
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 861 del 18-12-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 861

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 279 del 18-12-2017

OGGETTO:LAVORI DI REALIZZAZIONE EDICOLE FUNERARIE PRESSO IL CIVICO
CIMITERO DEL CAPOLUOGO - QUANTIFICAZIONE IMPORTO LAVORI DI FINITURA
INTERNA NON ESEGUITI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Rivestimento con lastre di marmo. Fornitura e
posa in opera di rivestimento di pareti con lastre
di marmo comune e venato, levigate sulla
faccia vista, su intonaco rustico, questo
escluso. Sono compresi: il taglio a misura;
l'incastro a muro; la staffatura con grappe di
ottone; la malta cementizia. E' inoltre compreso
quanto altro occorre per dare l'opera finita.

(3,25*0,10)*3*2 fasce verticali loculi 1,95
Totalemq 4,55 78,00 354,90

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione:

PREMESSO CHE:

Alcuni assegnatari delle edicole funerarie site presso il Civico Cimitero del Capoluogo
hanno inizialmente espresso la volontà di provvedere autonomamente alla esecuzione
delle finiture interne;
In relazione a quanto sopra non sono stati eseguiti i lavori di finitura interna su alcune
edicole funerarie;
Si rende quindi necessario quantificare l’incidenza dei lavori non eseguiti al fine di
provvedere allo scomputo sul costo complessivo;

RILEVATO che una equa quantificazione dell’importo a scomputo per i lavori non eseguiti
dovranno essere utilizzati i medesimi prezzi progettuali, oltre I.V.A. al 10%.

RILEVATO che i lavori non eseguiti possono essere così quantificati:

Computo finiture interne non realizzate su edicole funerarie n° 2 e n° 4

0206.02.008 004Lastre di Travertino di spessore di cm 2.

06.02.008

(2,50*0,10)*2*2 fasce orizzontali 1,00

001Lastre di Trani di spessore di cm 2.

(2,80*0,10)*3 fasce verticali 0,84
(3,30*0,10)*2 0,66

Totalemq 2,50 76,00 190,00

0106.02.008

0306.04.005 Pavimento in lastre di travertino spessore cm 2.
Pavimento in lastre di travertino, delle
dimensioni di larghezza da cm 20 e fino ad una
lunghezza di cm 40, di spessore cm 2, fornite e
poste in opera su necessaria malta bastarda di
allettamento compresa, previo spolvero di
cemento tipo 325 con giunti connessi a
cemento bianco o colorato. Sono compresi: i
tagli; gli sfridi; l'arrotatura; la levigatura e la
lucidatura a piombo; la pulitura finale. E' inoltre
compreso quanto altro occorre per dare l'opera
finita.

(2,25+0,35)*0,10*5*2 fasce orizzontali loculi

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 861 del 18-12-2017  Pagina 2

2,60



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

06.04.005

(2,30*0,70)*8 lastre loculi 12,88
(0,35*0,70)*8 lastre ossari 1,96

(1,60*2,90) interno edicole

Totalemq. 14,84 70,001.038,80

4,64

0506.05.002 Fornitura e posa in opera di rivestimento con
cordoli in travertino di cm. 10x10x10,
spazzolate sulla faccia a vista (3 lati ) e
stuccate. Sono compresi: il tagli a misura ed a
larghezza costante; l'incastro al muro; il collante
o la malta cementizia. E' inoltre compreso
quanto altro occorra per dare l'opera finita a
perfetta regola d'arte.

013Travertino levigato e trattato, mono o doppio
colore a scelta della Direzione lavori.

3,30*6 interno edicole 19,80
Totalem 19,80 33,00 653,40

Totalemq 4,64

0631.01 Borchie filettate per il fissaggio lapide di
chiusura del loculo. Borchie in bronzo del
diametro di 3 cm. con barre filettate posteriori
regolabili e zanche di ancoraggio da fissare alle
pareti in calcestruzzo del loculo mediante
resina epossidica. E' compresa la fornitura di n°
4 borchie complete per ciascun loculo.

73,00 338,72

10*2 loculi 20,00
5*2 ossari 10,00

TotaleCad
. 30,000 30,00 900,00

0733.03 Fornitura e posa in opera di croce in ferro
zincato a caldo e verniciata a polvere con
colore a scelta della direzione lavori, come da
disegni forniti dal progettista, ancorata al muro,
compreso quanto occorre per dare l'opera finita
a perfetta regola d'arte.
Interna Cad

. 1 93,47 93,47

0406.05.001

Totale lavori non eseguiti 3.569,29

Fornitura e posa in opera di rivestimento con
lastra di marmo bianco corrente di carrara
fondo bianco, almeno della categoria CG,
levigate sulla faccia a vista. Sono compresi: il
tagli a misura ed a larghezza costante;
l'incastro al muro; staffatura con grappe di
ottone; il collante o la malta cementizia. E'
inoltre compreso quanto altro occorra per dare
l'opera finita a perfetta regola d'arte. Spessore
cm.2

I.V.A. 10% 356,93
Totale generale a detrarre dal costo iniziale 3.926,22

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 861 del 18-12-2017  Pagina 3



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

DI QUANTIFICARE, per quanto in premessa esposto e motivato, l’importo dei lavori di finitura2)
interna delle edicole funerarie presso il civico Cimitero del Capoluogo, di cui alla deliberazione
della Giunta Comunale n° 75 del 6.06.2011, in € 3.926,22;

DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 3.926,22 dovrà essere decurtato dall’importo di3)
concessione delle edicole funeriarie, agli assegnatari ai quali non sono stati eseguiti i lavori
interni di finitura;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua4)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,5)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

Montegiorgio, li 18.12.2017

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINA

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 861 del 18-12-2017  Pagina 4

RILEVATA la necessità di provvedere a scomputare la quota parte dei lavori non eseguiti agli
assegnatari che hanno specificatamente richiesto di provvedere in autonomia al completamento
delle finiture interne della edicola funeraria;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", per quanto non abrogato con il
D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30.09.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.10.2017 – 31.12.2017.", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, nell'ambito della rispettiva competenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichairare la regolarità tecnica della presente
determinazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 861 del 18-12-2017  Pagina 5

F.to  Ludovica Giacomozzi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 861 del 18-12-2017  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-12-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-12-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-05-2018 al 09-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


